РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2023 года                           № 523

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры Нижнеудинского
муниципального образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация   Нижнеудинского   муниципального   образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 20 сентября 2013 года №1068, изложив приложение №1 «Размеры минимальных окладов работников муниципальных учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования» в новой редакции (прилагается).
2. Руководителю МБУ КДО Худоноговой С.П. обеспечить внесение соответствующих изменений в локальные нормативные акты, определяющие системы оплаты работников учреждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2023 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                                Ю.Н.Маскаев

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                      к постановлению администрации
                                                      Нижнеудинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]                                                      От 28 апреля 2023 года № 523

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                к Примерному положению об
                                                                    оплате труда работников муниципальных
                                                                 учреждений культуры Нижнеудинского
                                                муниципального образования

Размеры минимальных окладов работников муниципальных учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	                       1 квалификационный уровень

	Техник
	7096

	                       2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	7255

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

	Смотритель музейный
	6819

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена»

	Заведующий костюмерной
	8250

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Культорганизатор

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	9481

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Художник-бутафор

	Художник-декоратор

	Художник по свету

	Художник-постановщик

	Художник – модельер театрального костюма

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры  (культуры  и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры  (культуры  и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Экскурсовод

	Артист оркестра

	Специалист по жанрам творчества

	Звукооператор

	Администратор (старший администратор)

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	10822

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Главный хранитель фондов

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры,  парка культуры и  отдыха,  научно-методического  центра  народного творчества,  дома  народного  творчества,  центра   народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и   организаций,   заведующий   художественно-оформительской мастерской

	Режиссер массовых представлений

	Руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства,
клуба по интересам

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570, по данной ПКГ

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	                              1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено  присвоение 1,  2  и  3  квалификационных  разрядов  в  соответствии   с   Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6504

	Контролер-кассир

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития  России от 29 мая 2008 года N 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	                                 1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих,  по  которым  предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7466

	Водитель автомобиля

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от  29  мая 2008 года N 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	                      2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение  6 и 7квалификационных разрядов в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8609

4. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 года № 121н
Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
первого уровня»
	Костюмер
	6504

5. ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА № 625н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА «СПЕЦИАЛИСТ В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

	Специалист в сфере закупок
	11385

6. ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 282 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ И КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК К РАБОТНИКАМ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, УКАЗАННЫХ В АБЗАЦЕ ПЕРВОМ ПУНКТА 2 СТАТЬИ 20 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»
	Контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта
	11385

	Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения
	11605

7. Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 18 июля 2008 года № 342н

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	                       1 квалификационный уровень

	Корреспондент
	8801